

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA: 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI: 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

93567 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (8H/SEMANA) (MES)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
00043486	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	H	32,00000000	0,55	17,60
TOTAL MATERIAIS:				17,60	

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO	
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	32,00000000	0,55	17,60
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	H	32,00000000	0,01	0,32
95403	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	H	32,00000000	0,95	30,40
90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,00000000	92,33	2.954,56
TOTAL SERVIÇOS:				3.002,88	

Custo Direto Total: 3020.4800

VALOR: 3.020,48

91677 - ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (8h/SEMANA) (MÊS)

ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00043486	EPI - FAMILIA ENGENHEIRO CIVIL - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	32,00000000	0,55	17,60
00037372	EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	32,00000000	0,55	17,60
00037373	SEGURO - HORISTA (COLETADO CAIXA)	SINAPI	H	32,00000000	0,01	0,32
TOTAL ENCARGOS COMPLEMENTARES:					35,52	

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00034783	ENGENHEIRO ELETRICISTA	SINAPI	H	32,00000000	81,73	2.615,36
TOTAL MAO DE OBRA:					2.615,23	

SERVICIO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
95407	CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA ENGENHEIRO ELETRICISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - HORISTA	SINAPI	H	32,00000000	1,99	63,68
TOTAL SERVICIO:					63,68	

VALOR: 2.714,43

COMP-762839 - Mobilização e Desmobilização de pessoal, máquinas e equipamentos (KM)

VALOR: 2,50

022194 - RETIRADA de GRADES DE FERRO (M2)

SERVICIO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,58600000	16,87	9,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,73400000	12,57	34,37
TOTAL SERVICIO:					44,26	

VALOR: 44,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

020125 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES/ CALCETAMENTO, INCLUINDO REMOÇÃO E CARREGAMENTO MANUAL (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	1,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,90000000	11,31
TOTAL SERVIÇO:					12,83
VALOR:					12,83

97626 - DEMOLIÇÃO DE estruturas EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017 (M3)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,31960000	39,13
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	23,96930000	301,29
TOTAL SERVIÇO:					340,42
VALOR:					340,42

SIURB - RETIRADA DE ESQUADRIAS METÁLICAS EM GERAL, PORTAS OU CAIXILHOS (M2) (M²)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	11,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	8,80
TOTAL SERVIÇO:					20,61
VALOR:					20,61

SIURB - RETIRADA DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA FLUORESCENTE (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	10,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	13,94
TOTAL SERVIÇO:					24,36
VALOR:					24,36

C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	1,35
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	10,06
TOTAL SERVIÇO:					11,41
VALOR:					11,41

022194 - RETIRADA GRADES DE FERRO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,58600000	9,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,73400000	34,37
TOTAL SERVIÇO:					44,26

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

VALOR: **44,26**

C1052 - DEMOLIÇÃO DE ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHADOS (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	21,72
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13000000	2,17
TOTAL SERVICOS:					23,89

VALOR: **23,89**

11.50.02 (E) - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA OU MISTA (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02000000	0,34
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	2,51
TOTAL SERVICOS:					2,85

VALOR: **2,85**

C1056 - DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	1,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	1,01
TOTAL SERVICOS:					2,70

VALOR: **2,70**

020125 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO SIMPLES/ CALCETAMENTO, INCLUINDO REMOÇÃO E CARREGAMENTO MANUAL DO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	1,52
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,90000000	11,31
TOTAL SERVICOS:					12,83

VALOR: **12,83**

02.50.03 (E) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (M3)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	11,00000000	138,27
TOTAL SERVICOS:					138,27

VALOR: **138,27**

10.60.03 (E) - RETIRADA DE TUBULAÇÃO DE PVC RÍGIDO - ATÉ 4" (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	7,38
TOTAL SERVICOS:					7,38

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

VALOR: **7,38**

04.60.10 (E) - RETIRADA DE PLACAS DIVISÓRIAS DE GRANILITE OU SIMILAR (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,57
TOTAL SERVIÇO:					12,57

VALOR: **12,57**

12.60.30 (E) - RETIRADA DE FORRO EM RÉGUAS DE PVC, INCLUSIVE PERFIS (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	3,34
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	3,33
TOTAL SERVIÇO:					6,67

VALOR: **6,67**

06.60.06 (E) - RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS - PARA TELHA ONDULADA DE CIMENTO AMIANTO, ALUMÍNIO OU PLÁSTICO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	6,68
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	6,67
TOTAL SERVIÇO:					13,35

VALOR: **13,35**

06.60.05 (E) - RETIRADA DE ESTRUTURA DE MADEIRA COM TESOURAS - PARA TELHAS DE BARRO COZIDO (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,36
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	8,34
TOTAL SERVIÇO:					16,70

VALOR: **16,70**

10.60.35 (E) - RETIRADA DE APARELHOS SANITÁRIOS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	24,59
TOTAL SERVIÇO:					24,59

VALOR: **24,59**

09.62.10 (E) - RETIRADA DE LUMINÁRIA INTERNA PARA LÂMPADA INCANDESCENTE (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	5,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	7,43
TOTAL SERVIÇO:					12,99

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

VALOR: **12,99**

09.62.02 (E) - RETIRADA DE REATOR EM LUMINÁRIA FLUORESCENTE (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	18,58
TOTAL SERVICOS:					3,25
VALOR:					3,25

012562 - TAPUME DE OBRAS EM CHAPA MADEIRA C/ PINTURA (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I021033	CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO 10mm 2,20x1,10m (2,42m2)	SBC	M2	1,05000000	21,25
I001350	PONTALETE 7,5x7,5cm (3x3") PERNA/BARROTE/ESTRONCA	SBC	M	0,24000000	4,15
I001450	PREGO FERRO GALVANIZADO 16x24 (285 un/kg)	SBC	KG	0,04000000	0,47
I001805	SARRAFO DE MADEIRA PINUS/TAIPA/ANGELIN 10 x 2,0cm	SBC	M	1,15000000	6,49
TOTAL MATERIAL:					29,21

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,04200000	17,41
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,37300000	22,89
TOTAL SERVICOS:					40,30
VALOR:					69,51

C0328 - ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO (M3)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0706	CAMINHÃO TANQUE 6.000 l (CHP)	SEINFRA	H	0,03500000	102,50
I0725	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 7 (CHP)	SEINFRA	H	0,03500000	35,32
TOTAL EQUIPAMENTO:					4,83

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	1,10000000	50,60
TOTAL MATERIAL:					50,60

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,05000000	13,20
TOTAL SERVICOS:					13,20
VALOR:					68,63

C0215 - ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,03000000	12,95
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	5,11
TOTAL MATERIAL:					5,50

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	13,18
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	16,77
TOTAL SERVICOS:					3,00
VALOR:					8,50

C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	12,95
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	4,44
TOTAL MATERIAL:					5,37

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	13,18
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	16,77
TOTAL SERVICOS:					2,39
VALOR:					7,76

C0220 - ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM	SEINFRA	M2	1,03000000	17,49
TOTAL MATERIAL:					18,01

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	13,18
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	16,77
TOTAL SERVICOS:					0,90
VALOR:					18,91

C0215 - ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,03000000	12,95
I0163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	4,44
TOTAL MATERIAL:					5,50

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	13,18
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	16,77
TOTAL SERVICOS:					3,00
VALOR:					8,50

C0216 - ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	SEINFRA	KG	0,02000000	12,95

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luis</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luis	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luis	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

10163	AÇO CA-50	SEINFRA	KG	1,15000000	4,44	5,11
TOTAL MATERIAL:						5,37

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	13,18	1,05
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08000000	16,77	1,34
TOTAL SERVICOS:					2,39	
VALOR:					7,76	

C0220 - ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12040	TELA SOLDADA EM AÇO CA-60 B FIO= 5,0MM MALHA 10 X 10 CM	SEINFRA	M2	1,03000000	17,49	18,01
TOTAL MATERIAL:					18,01	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88238	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	13,18	0,40
88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03000000	16,77	0,50
TOTAL SERVICOS:					0,90	
VALOR:					18,91	

112618 - PORTAO DE CORRER EM ALUMINIO PINTURA ELETROSTATICA BRANCA (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I000100	AREIA GROSSA LAVADA	SBC	M3	0,00500000	47,50	0,24
I000050	CIMENTO PORTLAND CP III 32RS NBR 11578 (quilo)	SBC	KG	2,40000000	0,68	1,63
I008644	GUIA DE LATAO PARA ESQUADRIAS DE CORRER	SBC	M	2,20000000	12,45	27,39
I087329	PORTAO ABRIR ALUMINIO C-28 PINT.ELETROSTATICA BRANCA	SBC	M2	1,00000000	585,00	585,00
TOTAL MATERIAL:					614,26	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,35600000	16,77	73,05
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,35600000	12,57	54,75
TOTAL SERVICOS:					127,80	
VALOR:					742,06	

C1968 - PORTA DE ALUMÍNIO C/VIDRO CRISTAL TEMPERADO (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00290000	25,00	0,07
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,17000000	0,46	0,54
I1515	MASSA IGAS PARA CAIXILHO DE ALUMINIO	SEINFRA	KG	1,50000000	8,05	12,08
I1623	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO FOSCO (DIVISORIA)	SEINFRA	KG	2,50000000	23,33	58,33
I2259	VIDRO TEMPERADO 6MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	216,85	216,85
TOTAL MATERIAL:					287,87	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	16,87	25,31

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	REF.	
		ORSE	2020/11
		SBC	2020/12 - São Luís
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO
		SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	12,57	31,43
TOTAL SERVIÇO:						56,74
VALOR:						344,61

C1971 - PORTA DE VIDRO TEMPERADO 2 FOLHAS (1.80X2.10)m E=10mm (CJ)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10299	BUCHA PARA PIVOTANTE DE DOBRADICA (1201)	SEINFRA	UN	2,60000000	6,17
10494	CAPUCHINHO (1037)	SEINFRA	UN	1,30000000	3,10
10856	CONTRAPLACA DE FECHADURA CENTRAL (1504)	SEINFRA	UN	1,30000000	16,05
11034	DOBRADIÇA INFERIOR (1103)	SEINFRA	UN	2,60000000	22,36
11036	DOBRADIÇA SUPERIOR (1101)	SEINFRA	UN	2,60000000	19,15
11152	FECHADURA CENTRAL COM 2 CILINDROS (1521)	SEINFRA	UN	1,30000000	76,40
11525	MOLA HIDRAULICA P/PORTA DE VIDRO (1012)	SEINFRA	UN	2,60000000	604,34
11743	PUXADOR CONCHA (1606)	SEINFRA	UN	2,60000000	12,03
12160	TRINCO INFERIOR (1502)	SEINFRA	UN	2,60000000	27,34
12258	VIDRO TEMPERADO 10MM INCOLOR SEM COLOCAÇÃO	SEINFRA	M2	4,91400000	277,36
TOTAL MATERIAL:					3.284,78

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	7,54
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,81
TOTAL SERVIÇO:					17,63
VALOR:					3.302,41

C4465 - COBERTURA TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO) (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10405	CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	4,31
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,10000000	11,26
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,35
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	0,51
TOTAL MATERIAL:					37,78

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	16,71
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	16,67
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10000000	16,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10000000	12,57
TOTAL SERVIÇO:					55,76
VALOR:					93,54

C4466 - COBERTURA TELHA CERÂMICA (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10405	CAIBRO DE 2"x1"	SEINFRA	M	3,50000000	4,31

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

Código	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
16519	LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	SEINFRA	M	1,33000000	16,46	21,89
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,12000000	11,26	1,35
11824	RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X5CM	SEINFRA	M	3,50000000	1,35	4,73
12045	TELHA CERÂMICA COLONIAL	SEINFRA	UN	33,00000000	0,51	16,83
TOTAL MATERIAL:						59,89

Serviço	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,71	16,71
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,67	16,67
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10000000	16,87	18,56
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,10000000	12,57	13,83
TOTAL SERVIÇO:						65,77
VALOR:						125,66

C0802 - COBERTURA C/TELHA ONDULADA DE FIBRO-CIMENTO E= 6mm (C/MADEIRAMENTO) (M2)

MATERIAL	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
10853	CONJUNTO VEDAÇÃO ELASTICA	SEINFRA	UN	2,00000000	0,50	1,00
12296	CUMEEIRA NORMAL P/TELHA DE 6MM, LARGURA 1.10M	SEINFRA	UN	0,25000000	34,87	8,72
12339	FERRO CHATO DE 2" x 3/16"	SEINFRA	KG	0,18000000	5,28	0,95
12387	PARAFUSO DE 5/16"x 110MM C/ARRUELA	SEINFRA	UN	2,00000000	1,00	2,00
12407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	SEINFRA	M3	0,02000000	2.160,00	43,20
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	SEINFRA	KG	0,12000000	11,26	1,35
12441	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM (1.10 x 1.83M)	SEINFRA	UN	0,57800000	52,90	30,58
TOTAL MATERIAL:						87,80

Serviço	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	16,67	16,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,57	12,57
TOTAL SERVIÇO:						29,24
VALOR:						117,04

C0800 - COBERTURA C/TELHA ESTRUTURAL DE FIBRO-CIMENTO, CANALETE 49 C/ APOIOS (M2)

MATERIAL	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
10919	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 49)	SEINFRA	UN	0,12000000	40,00	4,80
12348	GANCHO DE 450MM	SEINFRA	UN	0,59000000	2,30	1,36
12398	PLACA DE VENTILAÇÃO P/TELHA 49	SEINFRA	UN	0,00800000	5,47	0,04
12407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	SEINFRA	M3	0,00800000	2.160,00	17,28
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	SEINFRA	KG	0,00800000	11,26	0,09
12437	TELHA CANALETE 49 EM FIBROCIMENTO DE 4.00M	SEINFRA	UN	0,55000000	168,06	92,43
TOTAL MATERIAL:						116,00

Serviço	Descrição	Fonte	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Total
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	16,67	6,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	12,57	12,57

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL SERVIÇO:	19,24
-----------------------	--------------

VALOR:	135,24
---------------	---------------

C0801 - COBERTURA C/TELHA ESTRUTURAL DE FIBRO-CIMENTO, CANALETE 90 C/ APOIOS (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10920	CUMEEIRA FIBROCIMENTO NORMAL (CANALETE 90)	SEINFRA	UN	0,12000000	105,09
12349	GANCHO DE 500MM	SEINFRA	UN	0,59000000	3,18
12399	PLACA DE VENTILAÇÃO P/TELHA 90	SEINFRA	UN	0,19000000	9,36
12407	PRANCHA EM MADEIRA DE LEI	SEINFRA	M3	0,00800000	2.160,00
11728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	SEINFRA	KG	0,00800000	11,26
12438	TELHA CANALETE 90 EM FIBROCIMENTO DE 6.00M	SEINFRA	UN	0,19600000	422,87
TOTAL MATERIAL:					116,52

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	12,57
TOTAL SERVIÇO:					28,86
VALOR:					145,38

C0770 - CHAPA POLICARBONATO COMPACTO CRISTAL ESP.= 6mm (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10545	CHAPA POLICARBONATO 6MM,COMPACTO CRISTAL	SEINFRA	M2	1,05000000	349,59
11627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1.5MM	SEINFRA	M	2,30000000	2,82
TOTAL MATERIAL:					373,56

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	15,88
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	12,57
TOTAL SERVIÇO:					21,34
VALOR:					394,90

C0769 - CHAPA POLICARBONATO ALVEOLAR CRISTAL ESP.= 6mm (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10544	CHAPA POLICARBONATO 6MM,ALVEOLAR CRISTAL	SEINFRA	M2	1,05000000	96,58
11627	PERFIL ESTRUTURAL 35X35X7X1.5MM	SEINFRA	M	2,30000000	2,82
TOTAL MATERIAL:					107,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	15,88
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75000000	12,57
TOTAL SERVIÇO:					21,34
VALOR:					129,24

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

C2268 - SELANTE ELÁSTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA JUNTA DE DILATAÇÃO (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	0,80000000	33,38	26,70
TOTAL MATERIAL:					26,70	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,85000000	16,87	31,21
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37000000	12,57	4,65
TOTAL SERVICOS:					35,86	
VALOR:					62,56	

S08953 - Impermeabilização com argamassa polimerica (3 demãos) tipo Denvertec 100 e aplicação de tela de poliéster resinada, malha 2x2mm, ref: Denver tela Poliéster R ou similar (m2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
109238	Argamassa polimérica Denvertec 100 ou similar	ORSE	kg	3,00000000	2,34	7,02
109241	Tela de poliéster 2x2mm p/impermeabilização, ref:Denver tela Poliéster R	ORSE	m2	1,05000000	2,94	3,09
TOTAL MATERIAL:					10,11	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	16,87	11,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,70000000	12,57	8,80
TOTAL SERVICOS:					20,61	
VALOR:					30,72	

ORSE - Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, marca GYPSUM, modelo FGE ou similar, instalado (M²)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88252	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	13,07	13,07
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,00000000	15,88	15,88
112427	Forro de gesso acartonado, cor branca, placa 1243 x 618mm, modelo FGE, marca GYPSUM ou similar, Fornecimento e instalado	ORSE	m²	1,00000000	50,00	50,00
TOTAL SERVICOS:					78,95	
VALOR:					78,95	

PGJ.SE.ES-1115 - GRADE EM FERRO EM BARRA CHATA FIXA 5/16" (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000546	BARRA DE FERRO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA)	SINAPI	KG	42,00000000	7,80	327,60
00000567	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 25,4 MM X 3,17 MM (L X E), 1,27KG/M	SINAPI	M	2,00000000	9,89	19,78
TOTAL MATERIAL:					347,38	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	SINAPI	M3	0,00400000	431,52	1,73
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	16,77	25,16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 33%;">FONTE</th> <th style="width: 33%;">VERSÃO</th> <th style="width: 34%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,60000000	12,57	20,11
TOTAL SERVIÇO:						47,00
VALOR:						394,38

SEINFRA - GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO (M²)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18440	GRADE DE ALUMÍNIO DE PROTEÇÃO	SEINFRA	M2	1,00000000	134,20
TOTAL MATERIAL:					134,20
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	19,77
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,50000000	41,93
TOTAL SERVIÇO:					61,70
VALOR:					195,90

C1426 - GRADE DE FERRO DE PROTEÇÃO (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,00800000	0,20
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	0,57000000	0,40
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	2,84000000	1,31
11222	GRADE DE FERRO	SEINFRA	M2	1,00000000	98,62
TOTAL MATERIAL:					100,53
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	50,61
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	12,57	37,71
TOTAL SERVIÇO:					88,32
VALOR:					188,85

180019 - PINTURA VERNIZ ACRILICO SOBRE BLOCOS APARENTES 2 DEMAOS (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1046120	VERNIZ POLISTEN TINGIDO STAIN IMPREGNANTE TRANSPARENTE - SAYERLACK (3,6 L)	SBC	L	0,18000000	5,00
TOTAL MATERIAL:					5,00
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20500000	3,67
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	12,57	2,58
TOTAL SERVIÇO:					6,25
VALOR:					11,25

C1877 - RODAPÉ EM PERFIL DE ALUMÍNIO TIPO (L- T- U) (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	0,75000000	0,35

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luis</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luis	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luis	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

11624	PERFIL DE ALUMINIO TIPO (L - T - U)	SEINFRA	M	1,00000000	3,24	3,24
TOTAL MATERIAL:						3,59

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	16,87	10,12
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	12,57	5,03
TOTAL SERVICOS:					15,15	
VALOR:					18,74	

98689 - SOLEIRA EM GRANITO Verde Ubatuba, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018 (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	SINAPI	KG	1,29000000	2,24	2,89
I01071	Granito verde ubatuba polido esp=2cm	ORSE	m2	0,15750000	304,70	47,99
TOTAL MATERIAL:					50,88	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54700000	16,81	9,20
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27300000	12,57	3,43
TOTAL SERVICOS:					12,63	
VALOR:					63,51	

09.60.17 (E) - RETIRADA DE CABO APARENTE - ACIMA DE 16MM2 (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12000000	13,89	1,67
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12000000	18,58	2,23
TOTAL SERVICOS:					3,90	
VALOR:					3,90	

09.60.15 (E) - RETIRADA DE CABO EMBUTIDO - ACIMA DE 16MM2 (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	13,89	1,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	18,58	1,86
TOTAL SERVICOS:					3,25	
VALOR:					3,25	

PGJM.IE.55 - KIT 4 LUMINÁRIAS PUBLICAS DE LED 100W BF 6000K/6500K (UN)

VALOR:	1.537,41
---------------	-----------------

040757 - CHUMBADOR TIRANTE ACO CA-50 5/8" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I003118	ACO CA 50 16,0mm (5/8") (1,578 kg/m)	SBC	KG	0,60000000	5,21	3,13
I003422	ARRUELA ACO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,36	0,72

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	

FONTE	VERSÃO	REF.
ORSE	2020/11	02/2021
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020

I003129	PORCA ACO SEXTAVADA A325 5/8"	SBC	UN	1,00000000	0,70	0,70
TOTAL MATERIAL:						4,55

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,65700000	15,88	26,31
TOTAL SERVICOS:					26,31	
VALOR:					30,86	

023556 - INSTALACAO DE PONTO DE TOMADA TRIFASICA (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I008507	ARRUELA ALUMINIO P/ELETRODUTO 3/4"	SBC	UN	4,00000000	0,42	1,68
I003423	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 3/4"	SBC	UN	4,00000000	0,72	2,88
I012485	CABO FLEXIVEL CLASSE 4 OU 5 1KV 1 CONDUTOR 1,5mm2	SBC	M	7,60000000	1,35	10,26
I003480	CAIXA ESMALTADA 4"x2"	SBC	UN	1,00000000	3,26	3,26
I001566	ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 20mm 3/4" (1,472kg/m)	SBC	M	1,50000000	19,60	29,40
I003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	SBC	M	0,08000000	1,04	0,08
I003970	INTERRUPTOR PARALELO 3W 10A-250V COM PLACA	SBC	UN	1,00000000	5,54	5,54
I003492	PLACA (ESPELHO) CEGA PARA CAIXA 4"x2" WEG	SBC	UN	1,00000000	5,99	5,99
TOTAL MATERIAL:					59,09	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,98700000	13,89	55,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,98700000	18,58	74,08
TOTAL SERVICOS:					129,46	
VALOR:					188,55	

023321 - INSTALACAO PONTO DE TOMADA 300W COM ELETRODUTO PVC (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I007731	ARRUELA ALUMINIO P/ELETRODUTO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,42	0,84
I003421	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,61	1,22
I000609	CABO AFUMEX GREEN 1 CONDUTOR 450/750V 2,5mm2	SBC	M	11,00000000	2,48	27,28
I003480	CAIXA ESMALTADA 4"x2"	SBC	UN	1,00000000	3,26	3,26
I003349	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2"	SBC	M	1,50000000	2,22	3,33
I004989	FIO SUPERASTIC FLEX 450/750V 2,5mm2 CORES DIVERSAS	SBC	M	11,00000000	1,89	20,79
I003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	SBC	M	0,15000000	1,04	0,16
I003602	TOMADA UNIVERSAL EMBUTIR 10A-250V COM PLACA	SBC	UN	1,00000000	19,97	19,97
TOTAL MATERIAL:					76,85	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,64000000	13,89	64,45
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,11400000	18,58	95,02
TOTAL SERVICOS:					159,47	
VALOR:					236,32	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA: 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI: 27,72%	L.S. Mês: 49,67%
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	FONTE	VERSÃO
		ORSE	2020/11
		SBC	2020/12 - São Luís
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO
		SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		REF.	
			02/2021
			12/2020
			12/2018
			02/2021
			10/2020

023321 - INSTALACAO PONTO DE TOMADA 300W COM ELETRODUTO PVC (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I007731	ARRUELA ALUMINIO P/ELETRODUTO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,42
I003421	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,61
I000609	CABO AFUMEX GREEN 1 CONDUTOR 450/750V 2,5mm2	SBC	M	11,00000000	2,48
I003480	CAIXA ESMALTADA 4"x2"	SBC	UN	1,00000000	3,26
I003349	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2"	SBC	M	1,50000000	2,22
I004989	FIO SUPERASTIC FLEX 450/750V 2,5mm2 CORES DIVERSAS	SBC	M	11,00000000	1,89
I003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	SBC	M	0,15000000	1,04
I003602	TOMADA UNIVERSAL EMBUTIR 10A-250V COM PLACA	SBC	UN	1,00000000	19,97
TOTAL MATERIAL:					76,85

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,64000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,11400000	18,58
TOTAL SERVICIO:					159,47
VALOR:					236,32

PGJM.IE.15.43 - CONJUNTO DE MOTOR E COMANDOS PARA PORTÕES DE ALUMÍNIO OU FERRO, DE CORRER OU ABRIR (UN)

VALOR:	950,00
---------------	---------------

PGJS.D.08 - PONTO DE DRENO (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003522	JOELHO PVC, SOLDAVEL COM ROSCA, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	3,00000000	3,29
00003532	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 32 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	13,11
00037947	TE PVC, SOLDAVEL, COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	4,64
00009868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	SINAPI	M	8,00000000	3,67
TOTAL MATERIAL:					56,98

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	12,77
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	16,39
TOTAL SERVICIO:					87,48
VALOR:					144,46

S02646 - CONJUNTO MOTO-BOMBA COM MOTOR DE 1/2 CV, MONOFÁSICO, BOMBA CENTRÍFUGA, SUÇÇÃO=3/4", RECALQUE=3/4", PR. MÁX. 23 MCA, ALT. SUÇÇÃO 8 MCA. FAIXAS HM (M) - Q (M3/H) : (20-2,1)(17-2,9)(14-3,4)(11-3,9)(8-4,3)(5-4,7), INCLUSIVE CHAVE DE PARTIDA DIRETA (un)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I00731S	Bomba centrifuga motor eletrico monofasico 0,49 hp bocais 1" x 3/4", diametro do rotor 110 mm, hm/q: 6 m / 8,3 m3/h a 20 m / 1,2 m3/h	ORSE	un	1,00000000	639,42
TOTAL MATERIAL:					639,42

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 33%;">FONTE</th> <th style="width: 33%;">VERSÃO</th> <th style="width: 34%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL EQUIPAMENTO:	639,42
---------------------------	---------------

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100591	Chave magnética p/motor 3cv-220v	un	1,00000000	200,00	200,00
TOTAL MATERIAL:					200,00

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	18,58	37,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	12,57	25,14
TOTAL SERVICOS:					62,30

VALOR:	901,72
---------------	---------------

023322 - INSTALACAO PONTO DE TOMADA 600W EM DUTO PVC (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I049229	ABRACADEIRA TIPO UNHA 1/2"	UN	3,00000000	0,42	1,26
I007731	ARRUELA ALUMINIO P/ELETRODUTO 1/2"	UN	2,00000000	0,42	0,84
I003421	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1/2"	UN	2,00000000	0,61	1,22
I014201	BUCHA DE NYLON PARA FIXACAO TIPO S6 COM PARAFUSO	UN	3,00000000	0,22	0,66
I004979	CAIXA DE PASSAGEM PARA ENERGIA 4"x2" PVC	UN	1,00000000	1,66	1,66
I003349	ELETRODUTO PVC RIGIDO ROSCAVEL 1/2"	M	1,00000000	2,22	2,22
I004989	FIO SUPERASTIC FLEX 450/750V 2,5mm2 CORES DIVERSAS	M	8,60000000	1,89	16,25
I003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	M	0,08000000	1,04	0,08
I003602	TOMADA UNIVERSAL EMBUTIR 10A-250V COM PLACA	UN	1,00000000	19,97	19,97
TOTAL MATERIAL:					44,16

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,44900000	13,89	61,80
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,83200000	18,58	89,78
TOTAL SERVICOS:					151,58

VALOR:	195,74
---------------	---------------

09.07.01 (E) - PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA, EM CAIXA 4"X2" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
52865	CABO 2,50 MM2 - ISOLAMENTO P/ 0,7 KV - FLEXÍVEL	M	6,00000000	1,66	9,96
54813	CAIXA DE PVC 10 X 5 X 5CM	Un	1,00000000	1,93	1,93
52431	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 3/4"	M	3,00000000	2,76	8,28
55210	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2"	Un	1,00000000	2,34	2,34
55230	INTERRUPTOR SIMPLES - 1 TECLA - SEM PLACA / ESPELHO	Un	1,00000000	5,44	5,44
TOTAL MATERIAL:					27,95

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	13,89	27,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	18,58	37,16
TOTAL SERVICOS:					64,94

VALOR:	92,89
---------------	--------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

09.07.03 (E) - PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS, EM CAIXA 4"X2" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
52865	CABO 2;50 MM2 - ISOLAMENTO P/ 0;7 KV - FLEXÍVEL	SIURB	M	18,00000000	1,66	29,88
54813	CAIXA DE PVC 10 X 5 X 5CM	SIURB	Un	1,00000000	1,93	1,93
52431	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 3/4"	SIURB	M	3,00000000	2,76	8,28
55210	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2"	SIURB	Un	1,00000000	2,34	2,34
55240	INTERRUPTOR SIMPLES - 3 TECLAS - SEM PLACA / ESPELHO	SIURB	Un	1,00000000	15,95	15,95
TOTAL MATERIAL:					58,38	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	13,89	55,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	18,58	74,32
TOTAL SERVICIO:					129,88	
VALOR:					188,26	

09.07.02 (E) - PONTO COM INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS, EM CAIXA 4"X2" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
52865	CABO 2;50 MM2 - ISOLAMENTO P/ 0;7 KV - FLEXÍVEL	SIURB	M	12,00000000	1,66	19,92
54813	CAIXA DE PVC 10 X 5 X 5CM	SIURB	Un	1,00000000	1,93	1,93
52431	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 3/4"	SIURB	M	3,00000000	2,76	8,28
55210	ESPELHO PLÁSTICO - 4"X2"	SIURB	Un	1,00000000	2,34	2,34
55235	INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS - SEM PLACA / ESPELHO	SIURB	Un	1,00000000	9,76	9,76
TOTAL MATERIAL:					42,23	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,10000000	13,89	43,06
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,10000000	18,58	57,60
TOTAL SERVICIO:					100,66	
VALOR:					142,89	

060043 - PONTO DE LUZ PARA ILUMINACAO HALL DE ENTRADA (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I003422	ARRUELA ACO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,36	0,72
I003421	BUCHA DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1/2"	SBC	UN	2,00000000	0,61	1,22
I003490	CAIXA DE DERIVACAO EM FERRO ESMALTADO 3x3cm	SBC	UN	1,00000000	1,43	1,43
I003030	ELETRODUTO GALVANIZADO NBR 5598 15mm 1/2" (1,146kg/m)	SBC	M	1,50000000	17,37	26,06
I003530	FIO NEOFLAN ANTICHAMA BWF 750V 1,5mm2 (14 AWG)	SBC	M	4,50000000	1,20	5,40
I003420	FITA ISOLANTE HIGHLAND ADESIVA 19m x 20mm	SBC	M	0,30000000	1,04	0,31
TOTAL MATERIAL:					35,14	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,79900000	13,89	24,99
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,70500000	18,58	31,68

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL SERVIÇO:	56,67
-----------------------	--------------

VALOR:	91,81
---------------	--------------

061485 - PONTO DE FORÇA PARA AC 3CV (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I012486	CABO SINTENAX FLEX 0,6/1KV 1 CONDUTOR 2,5mm2	SBC	M	8,00000000	1,97	15,76
I004881	DISJUNTOR BIPOLAR 16A CURVA C	SBC	UN	5,00000000	43,90	219,50
I004883	DISJUNTOR BIPOLAR 32A CURVA C	SBC	UN	1,00000000	43,90	43,90
I004597	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR BIFASICO COM BARRAMENTO 100A PARA 16 DISJUNTORES E CHAVE GERAL NORMA DIN	SBC	UN	1,00000000	248,00	248,00
TOTAL MATERIAL:					527,16	

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	13,86400000	13,89	192,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	9,95900000	18,58	185,04
TOTAL SERVIÇO:					377,61	
VALOR:					904,77	

C0784 - CHAVE SECCIONADORA ACIONAMENTO POR ALAVANCA.TRIPOLAR 100A (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I0553	CHAVE SECCIONADORA ACION. ALAVANCA 3X100A	SEINFRA	UN	1,00000000	401,70	401,70
TOTAL MATERIAL:					401,70	

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	13,89	11,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	18,58	14,86
TOTAL SERVIÇO:					25,97	
VALOR:					427,67	

SIURB - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM 30 LEDS - 2W - AUTONOMIA MIN. 3H - COMPLETA (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
56540	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA COM 30 LEDS	SIURB	Un	1,00000000	21,17	21,17
TOTAL MATERIAL:					21,17	

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	13,89	18,06
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,30000000	18,58	24,15
TOTAL SERVIÇO:					42,21	
VALOR:					63,38	

97592 - Luminária Plafon 62x62 48W LED Embutir Branco Frio Borda Branca - fornecimento e instalação (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
PGJ.MA.IE-P000009	Luminária Plafon 62x62 48W LED Embutir Branco Frio Borda Branca	PRÓPRIA	un	1,00000000	159,90	159,90

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL MATERIAL:	159,90
------------------------	---------------

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28830000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,69200000	18,58
TOTAL SERVICOS:					16,86

VALOR:	176,76
---------------	---------------

97592 - Luminária Plafon quadrada 18w LED Embutir Branco frio - fornecimento e instalação (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PGJ.MA.IE-P00010	Luminária Plafon quadrada 18w LED Embutir Branco Frio	PRÓPRIA	un	1,00000000	26,90
TOTAL MATERIAL:					26,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28830000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,69200000	18,58
TOTAL SERVICOS:					16,86

VALOR:	43,76
---------------	--------------

PGJ.MA.IE-P000009-2 - Luminária Plafon 30x30 25W LED Sobrepor Branco Frio Borda Branca (un)

VALOR:	59,00
---------------	--------------

071644 - LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR QUADRADA INCLUSIVE 2 LÂMPADAS DE LED TIPO BULBO 15W (Un)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
PGJ.MA.IE-071644	LUMINÁRIA TIPO PLAFON DE SOBREPOR QUADRADA PARA 02 LÂMPADAS	UN	1,00000000	78,90
113286	Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	un	2,00000000	24,10
TOTAL MATERIAIS:				127,10

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	18,58
TOTAL SERVIÇOS:				32,47

Custo Direto Total:	159.5700
----------------------------	-----------------

VALOR:	159,57
---------------	---------------

C4809 - LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
19124	LUMINÁRIA DE EMBUTIR, EM LED, CORPO EM ALUMÍNIO E REFLETOR EM ALUMÍNIO ANODIZADO DE ALTO BRILHO, POTÊNCIA MINIMA 40W E MAXIMA DE 50W	SEINFRA	UN	1,00000000	368,00
TOTAL MATERIAL:					368,00

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	13,89
TOTAL SERVICOS:					20,84

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	18,58	27,87
TOTAL SERVIÇO:						48,71
VALOR:						416,71

SBC - LAMPADA LED MR11 MINIDICROICA 2W GU10 BIVOLT (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I047091	LAMPADA LED MR11 MINIDICROICA 3W GU10 BIVOLT	SBC	UN	1,00000000	19,79
TOTAL MATERIAL:					19,79
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05100000	0,71
TOTAL SERVIÇO:					0,71
VALOR:					20,50

97585 - LUMINARIA TIPO CALHA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS LED DE 20 W, COMPLETA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017 (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003811	LUMINARIA TIPO CALHA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 2 LAMPADAS LED DE 20 W, COMPLETA	SINAPI	UN	1,00000000	55,42
TOTAL MATERIAL:					55,42
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19630000	2,73
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47100000	8,75
TOTAL SERVIÇO:					11,48
VALOR:					66,90

00038194 - LAMPADA LED 15 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27) (UN)

VALOR:	28,51
---------------	--------------

078051 - SOLDA EXOTERMICA COM MOLDE (T) (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I071889	CARTUCHO PARA SOLDA 32 GRAMAS (PO EXOTERMICO) - TERMOTECNI	SBC	UN	1,00000000	5,05
I087547	FERRAMENTA - ALICATE PARA MOLDE DE SOLDA EXOTERMICA Z201	SBC	UN	0,03300000	4,26
I012062	MOLDE CADINHO SOLDA EXOTERMICA HXC 5/8 50mm	SBC	UN	0,04000000	4,64
I163358	PALITO IGNITOR PARA SOLDA EXOTERMICA CAIXA COM 20 UNIDADES	SBC	UN	0,94700000	6,91
TOTAL MATERIAL:					20,86
SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47400000	6,58
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47400000	8,81
TOTAL SERVIÇO:					15,39
VALOR:					36,25

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	FORTE	VERSÃO
		ORSE	2020/11
		SBC	2020/12 - São Luís
		SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO
		SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO
		SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS
		REF.	
			02/2021
			12/2020
			12/2018
			02/2021
			10/2020

09.53.10 (E) - REMOÇÃO DE CAPTOR DE PÁRA-RAIOS - TIPO FRANKLIN (UN)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	18,58
TOTAL SERVICOS:					16,24
VALOR:					16,24

C0325 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4" X 3.0M (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10338	CABO COBRE NU 25MM2	SEINFRA	M	3,00000000	11,56
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	47,03
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	1,00000000	3,00
11243	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD 3/4" x 3M	SEINFRA	UN	1,00000000	52,85
TOTAL MATERIAL:					137,56

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,50000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	18,58
TOTAL SERVICOS:					76,49
VALOR:					214,05

C0327 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ 3 HASTES COPPERWELD P/PÁRA-RAIOS (CJ)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10421	CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA	SEINFRA	UN	3,00000000	47,03
10841	CONECTOR PARA HASTE TERRA	SEINFRA	UN	3,00000000	3,00
11244	HASTE DE ATERRAMENTO COPPERWELD DE 3/4" x 2.40M	SEINFRA	UN	3,00000000	48,20
12162	TUBO CERÂMICO DE 300MM	SEINFRA	M	3,00000000	65,70
TOTAL MATERIAL:					491,79

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,50000000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,50000000	18,58
TOTAL SERVICOS:					211,06
VALOR:					702,85

078123 - BASE PARA MASTRO DE PARA-RAIOS (UN)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1080188	BASE METALICA/SUPORTE DE PARA/RAIOS COM MASTRO 1.1/2"	SBC	UN	1,00000000	74,01
TOTAL MATERIAL:					74,01

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,14800000	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,56300000	18,58
TOTAL SERVICOS:					29,44

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL SERVIÇO:	58,88
-----------------------	--------------

VALOR:	132,89
---------------	---------------

059428 - BLOCO TERMINAL TELEFONICO BLI-10P - fornecimento e instalação (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I080931	BLOCO ENGATE RÁPIDO PARA TELEFONIA 10 PARES - 5.64.11	SBC	UN	1,00000000	10,90
TOTAL MATERIAL:					10,90

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,46500000	20,35
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,75200000	13,97
TOTAL SERVIÇO:					34,32

VALOR:	45,22
---------------	--------------

S07817 - Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa - fornecimento e instalação (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I01872S	Caixa de passagem, em pvc, de 4" x 2", para eletroduto flexível corrugado	ORSE	un	1,00000000	2,49
I07531	Tomada dupla para lógica RJ45, 4"x2", embutir, completa, ref.0605, Fame ou similar	ORSE	un	1,00000000	41,26
TOTAL MATERIAL:					43,75

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	5,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	14,86
TOTAL SERVIÇO:					20,42

VALOR:	64,17
---------------	--------------

059426 - BANDEJA DESLIZANTE PARA RACK 19" - fornecimento e instalação (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I514478	RACK - BANDEJA NILKO FIXA 400mm 1U RACK 19"	SBC	UN	0,94700000	154,97
TOTAL MATERIAL:					154,97

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30300000	4,21
TOTAL SERVIÇO:					4,21

VALOR:	159,18
---------------	---------------

PGJ.SE.RE-P00016 - Anel organizador de cabos para rack 19" (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PGJ.MA.RE-P00016	Anel organizador de cabos para rack 19"	PRÓPRIA	un	1,00000000	5,85
TOTAL MATERIAL:					5,85

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	0,93

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luis</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luis	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luis	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL SERVIÇO:	0,93
-----------------------	-------------

VALOR:	6,78
---------------	-------------

PGJ.SE.RE-P00013 - Central PABX, capacidade 8 linhas e 24 ramais, mod.Corp 8000, Intelbrás ou similar, incluindo placas de ramal e tronco - fornecimento e instalação (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
108841	Central PABX, capacidade 8 linhas e 24 ramais, mod.Corp 8000, Intelbrás ou similar	un	1,00000000	4.328,61	4.328,61
TOTAL MATERIAL:					4.328,61

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	13,89	55,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	18,58	74,32
TOTAL SERVIÇO:					129,88

VALOR:	4.458,49
---------------	-----------------

062255 - LOGICA-PONTO DE TOMADA PARA CPD EM CONDULETE TOP 3/4" EXTERNO (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I012486	CABO SINTENAX FLEX 0,6/1KV 1 CONDUTOR 2,5mm2	M	3,60000000	1,97	7,09
I071635	CAIXA SOBREPOR CONDULETE TOP 6 ENTRADAS 1/2" E 3/4"	UN	1,00000000	8,30	8,30
I017931	SAIDA SUPERIOR PRE GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	1,60000000	1,99	3,18
I018036	TAMPA 3 MODULOS JUNTOS CONDULETE TOP 1/2" E 3/4"	UN	1,00000000	7,50	7,50
I004501	TOMADA 2P+T 20A 250V C/PLACA 4"x2" BRANCA + SUPORTE COMPOSE	UN	2,00000000	10,15	20,30
TOTAL MATERIAL:					46,37

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,22700000	13,89	58,71
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,42200000	18,58	63,58
TOTAL SERVIÇO:					122,29

VALOR:	168,66
---------------	---------------

062256 - LOGICA-PONTO DE TOMADA PISO PARA CPD EM CONDULETE TOP 3/4" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I005002	CABO 1 CONDUTOR 450/750V 6mm2	M	4,20000000	5,67	23,81
I071635	CAIXA SOBREPOR CONDULETE TOP 6 ENTRADAS 1/2" E 3/4"	UN	1,00000000	8,30	8,30
I017931	SAIDA SUPERIOR PRE GALVANIZADA PARA ELETRODUTO 3/4"	UN	1,60000000	1,99	3,18
I018036	TAMPA 3 MODULOS JUNTOS CONDULETE TOP 1/2" E 3/4"	UN	1,00000000	7,50	7,50
I040541	TOMADA NBR14136 20A COM PLACA LATAO PL04-2 PARA PISO 2X4" OLIVO	UN	1,00000000	46,06	46,06
TOTAL MATERIAL:					88,85

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,13600000	13,89	15,78
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,13600000	18,58	21,11
TOTAL SERVIÇO:					36,89

VALOR:	125,74
---------------	---------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA: 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI: 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

C4568 - ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18448	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL, ABERTO, PADRÃO RACK 19"	UN	1,00000000	39,59	39,59
TOTAL MATERIAL:					39,59

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25000000	13,89	3,47
TOTAL SERVICIO:					3,47

VALOR: 43,06

061359 - CONECTOR FEMEA PARA RJ45 (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I074113	CONECTOR FEMEA TIPO RJ45	UN	1,00000000	15,90	15,90
TOTAL MATERIAL:					15,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,23700000	13,89	3,29
TOTAL SERVICIO:					3,29

VALOR: 19,19

059125 - ELETROCALHA PERDURADA TIPO "U" 400X50 CHAPA 22 SEM TAMPA (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I009014	ELETROCALHA PERFURADA TIPO "U" 400x50mm CHAPA 18	M	1,10000000	43,15	47,47
TOTAL MATERIAL:					47,47

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47400000	13,89	6,58
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,47400000	18,58	8,81
TOTAL SERVICIO:					15,39

VALOR: 62,86

040757 - CHUMBADOR TIRANTE ACO CA-50 5/8" (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I003118	ACO CA 50 16,0mm (5/8") (1,578 kg/m)	KG	0,60000000	5,21	3,13
I003422	ARRUELA ACO 1/2"	UN	2,00000000	0,36	0,72
I003129	PORCA ACO SEXTAVADA A325 5/8"	UN	1,00000000	0,70	0,70
TOTAL MATERIAL:					4,55

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,65700000	15,88	26,31
TOTAL SERVICIO:					26,31

VALOR: 30,86

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA: 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI: 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

09.05.39 (E) - CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA METÁLICA COM TAMPA PARAFUSADA - 10X10X8CM (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
57847	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA METÁLICA COM TAMPA APARAFUSADA MED. (10X10X8)CM	Un	1,00000000	10,79	10,79
TOTAL MATERIAL:					10,79

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000000	13,89	4,17
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,60000000	18,58	11,15
TOTAL SERVICOS:					15,32
VALOR:					26,11

061425 - CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40X40X20 COM TAMPA STAMPLAC (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1004964	CAIXA DE PASSAGEM ALUMINIO 40X40X15 COM TAMPA APARAFUSADA	UN	1,00000000	284,90	284,90
TOTAL MATERIAL:					284,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30800000	13,89	18,17
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30800000	18,58	24,30
TOTAL SERVICOS:					42,47
VALOR:					327,37

S10268 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PATCH CORD CAT. 6 - 2,5 METROS (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
106640	Patch cable (patch cord azul) cat.6 c/2,5m	un	1,00000000	19,38	19,38
TOTAL MATERIAL:					19,38

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	18,58	3,72
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,20000000	12,57	2,51
TOTAL SERVICOS:					6,23
VALOR:					25,61

C4526 - PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 2,50m (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18361	PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 - 2,50m	UN	1,00000000	12,26	12,26
TOTAL MATERIAL:					12,26

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	13,89	2,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	18,58	1,86
TOTAL SERVICOS:					3,94
VALOR:					16,20

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 40%;">VERSÃO</th> <th style="width: 30%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

C3770 - PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 1,50m (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16834	PATCH CABLE EXTRA-FLEXÍVEL RJ-45/RJ-45 DE 1,50m	UN	1,00000000	7,88	7,88
TOTAL MATERIAL:					7,88
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	13,89	2,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,10000000	18,58	1,86
TOTAL SERVICIO:					3,94
VALOR:					11,82

059433 - CABO CTP-APL-50 20 PARES (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I011224	CABO TELEFONICO CTP APL 50 COM 20 PARES USO EXTERNO	M	1,00000000	10,58	10,58
TOTAL MATERIAL:					10,58
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02800000	13,89	0,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02800000	18,58	0,52
TOTAL SERVICIO:					0,91
VALOR:					11,49

C0563 - CABO TELEFÔNICO CCI - 2 (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0382	CABO TELEFONICO CCI-2	M	1,02000000	0,81	0,83
TOTAL MATERIAL:					0,83
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	13,89	2,08
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,15000000	18,58	2,79
TOTAL SERVICIO:					4,87
VALOR:					5,70

C3753 - CABO DE FIBRA ÓPTICA, 04 PARES (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I6819	CABO DE FIBRA ÓPTICA, 04 PARES	M	1,02000000	5,18	5,28
TOTAL MATERIAL:					5,28
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000000	13,89	1,11
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08000000	18,58	1,49
TOTAL SERVICIO:					2,60
VALOR:					7,88

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

C3751 - CABO DE FIBRA ÓPTICA, 02 PARES (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16817	CABO DE FIBRA ÓTICA, 02 PARES	M	1,02000000	4,57	4,66
TOTAL MATERIAL:					4,66
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	13,89	0,97
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	18,58	1,30
TOTAL SERVICIO:					2,27
VALOR:					6,93

C3750 - CABO DE FIBRA ÓPTICA, 01 PAR (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16816	CABO DE FIBRA ÓTICA, 01 PAR	M	1,02000000	3,48	3,55
TOTAL MATERIAL:					3,55
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	13,89	0,97
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,07000000	18,58	1,30
TOTAL SERVICIO:					2,27
VALOR:					5,82

059436 - CABO UTP CAT. 6 (M)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1147815	CABO UTP CAT-6 E	M	0,94700000	2,77	2,62
TOTAL MATERIAL:					2,62
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02800000	13,89	0,39
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,02800000	18,58	0,52
TOTAL SERVICIO:					0,91
VALOR:					3,53

S10727 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VOICE PANEL 24 PORTAS CAT 6 (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
111482	Voice panel 24 portas cat 6	un	1,00000000	284,21	284,21
TOTAL MATERIAL:					284,21
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	18,58	18,58
TOTAL SERVICIO:					18,58
VALOR:					302,79

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

S10726 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SWITCH 24 PORTAS 10/100 MPBS + 2P10-100-1000 BT (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
111481	Switch 24 portas 10/100 mpbs + 2P10-100-1000 BT	un	1,00000000	1.243,00	1.243,00
TOTAL MATERIAL:					1.243,00
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	13,89	13,89
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	18,58	18,58
TOTAL SERVICOS:					32,47
VALOR:					1.275,47

S11227 - FORNECIMENTO E MONTAGEM DE RACK FECHADO TIPO ARMÁRIO 19" X 36U X 600MM (un)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
112109	Rack fechado tipo armário 19" x 36u x 600mm	un	1,00000000	1.279,61
TOTAL MATERIAIS:				1.279,61
SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00000000	371,60
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,00000000	251,40
TOTAL SERVIÇOS:				623,00
Custo Direto Total:				1902.6100
VALOR:				1.902,61

S10726 - SWITCH POE CISCO 24 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 + 2 PORTAS SFP P/ FIBRA SG110-24HP (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
PGJ.MA.IE-1112	Switch POE CISCO 24 Portas Gigabit 10/100/1000 + 2 Portas SFP P/ Fibra SG110-24HP	UN	1,00000000	2.278,00	2.278,00
TOTAL GERAL:					0,00
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	18,58	18,58
TOTAL SERVICOS:					18,58
VALOR:					2.296,58

S08682 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RACK DE PISO 19" X 12U X 450MM (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
106762	Rack fechado piso 19" x 12u x 450mm	un	1,00000000	537,90	537,90
TOTAL MATERIAL:					537,90
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	18,58	37,16
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00000000	12,57	25,14
TOTAL SERVICOS:					62,30

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADO DO MARANHÃO
Procuradoria Geral de Justiça

OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

VALOR: **600,20**

S08507 - CENTRAL PABX, CAPACIDADE 8 LINHAS E 24 RAMAIS, MOD. CORP 8000, INTELBRÁS OU SIMILAR – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (un)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
108841	Central PABX, capacidade 8 linhas e 24 ramais, mod.Corp 8000, Intelbrás ou similar	un	1,00000000	4.328,61	4.328,61
TOTAL MATERIAL:					4.328,61

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	13,89	55,56
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,00000000	18,58	74,32
TOTAL SERVICOS:					129,88

VALOR: **4.458,49**

PGJ.SE.RE-0002 - TERMINAL INTELIGENTE P/ PABX (REFERÊNCIA TI5000) (UN)

MATERIAIS	UNID	CONSUMO	VALOR UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
PGJ.MA.RE-0002	UN	1,00000000	650,00	650,00
TOTAL MATERIAIS:				650,00

SERVIÇOS	UNID	CONSUMO	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO
88264	H	1,00000000	18,58	18,58
TOTAL SERVIÇOS:				18,58

Custo Direto Total: 668.5800

VALOR: **668,58**

059460 - REGUA DE TOMADAS COM 8 TOMADAS (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I514474	RACK - REGUA 19" DE TOMADAS COM 8 TOMADAS 10A	UN	0,94700000	73,50	69,60
TOTAL MATERIAL:					69,60

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,18900000	13,89	2,63
TOTAL SERVICOS:					2,63

VALOR: **72,23**

059437 - CAMERA COM SENSOR CCD 1/3 COLOR - DIA / NOITE (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I083120	CAMERA INFRAVERMELHO COLOR CCD SONY 1/3 - MODELO HM54 IR15 - HDL	UN	1,00000000	149,00	149,00
TOTAL MATERIAL:					149,00

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,52100000	13,89	7,24
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,56800000	18,51	10,51

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luis</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luis	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luis	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

TOTAL SERVIÇO:	17,75
-----------------------	--------------

VALOR:	166,75
---------------	---------------

068399 - CAMERA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 INTELBRAS VHD 11 (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I007350	CAMERA BULLET INFRAVERMELHO MULTI HD 4 EM 1 INTELBRAS VHD 11	SBC	UN	1,00000000	260,96
TOTAL MATERIAL:					260,96

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,42100000	19,74
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,56300000	28,93
TOTAL SERVIÇO:					48,67

VALOR:	309,63
---------------	---------------

059438 - CAMERA INFRAVERMELHO MINI DOME 20M CCD COLORIDO1/3 SONY 420T (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I083121	CAMERA DOME FULL HD INFRAVERMELHO MULTI HD VHD 1220DG4	SBC	UN	1,00000000	168,05
TOTAL MATERIAL:					168,05

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,51700000	7,18
88266	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,51700000	9,57
TOTAL SERVIÇO:					16,75

VALOR:	184,80
---------------	---------------

09.90.03 (E) - CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - EXCEDENTE 50 PONTOS com emissão de relatório (PTO)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
65041	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA - EXCEDENTE 50 PONTOS	SIURB	Ponto	1,00000000	24,48
TOTAL MATERIAL:					24,48

VALOR:	24,48
---------------	--------------

SEINFRA - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,20000000	0,24
I1799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1")	SEINFRA	UN	1,00000000	40,78
TOTAL MATERIAL:					41,02

SERVIÇO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54000000	6,90
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54000000	8,85
TOTAL SERVIÇO:					15,75

VALOR:	56,77
---------------	--------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

SEINFRA - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 40mm (1 1/2") (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,88000000	0,20	0,38
11801	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 40MM (1 1/2")	UN	1,00000000	70,17	70,17
TOTAL MATERIAL:					70,55

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85000000	12,77	10,85
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,85000000	16,39	13,93
TOTAL SERVICO:					24,78

VALOR: 95,33

052734 - AUTOMATICO DE BOIA - fornecimento e instalação (UN)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007588	AUTOMATICO DE BOIA SUPERIOR / INFERIOR, *15* A / 250 V	UN	1,00000000	39,90	39,90
TOTAL MATERIAL:					39,90

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,30900000	13,89	18,18
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,26800000	18,58	23,56
TOTAL SERVICO:					41,74

VALOR: 81,64

18.80.30 (E) - PREPARO DO SOLO PARA PLANTIO DE GRAMA (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50000000	12,57	6,29
TOTAL SERVICO:					6,29

VALOR: 6,29

C3904 - CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	H	0,00050000	24,89	0,01
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	H	0,00050000	70,37	0,04
10640	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHI)	H	0,00000000	17,17	0,00
10754	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHP)	H	0,00100000	25,13	0,03
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,08

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,00200000	12,57	0,03
TOTAL SERVICO:					0,03

VALOR: 0,11

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

C3904 - CORTE E LIMPEZA DE ÁREAS GRAMADAS (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10583	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHI)	SEINFRA	H	0,00050000	24,89	0,01
10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	H	0,00050000	70,37	0,04
10640	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHI)	SEINFRA	H	0,00000000	17,17	0,00
10754	MICROTRATOR C/APAR. DE GRAMA (CHP)	SEINFRA	H	0,00100000	25,13	0,03
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,08	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00200000	12,57	0,03
TOTAL SERVICO:					0,03	
VALOR:					0,11	

17.04.30 (E) - LIMPEZA DE CAIXA DE INSPEÇÃO (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	12,57	3,77
TOTAL SERVICO:					3,77	
VALOR:					3,77	

210116 - LIMPEZA MANUAL DE CAIXAS DE GORDURA (M3)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,87900000	12,57	36,19
TOTAL SERVICO:					36,19	
VALOR:					36,19	

17.04.25 (E) - LIMPEZA DE CALHAS DE ÁGUAS PLUVIAIS (M)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	12,57	1,89
TOTAL SERVICO:					1,89	
VALOR:					1,89	

C1627 - LIMPEZA DE VIDROS (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,60000000	12,57	7,54
TOTAL SERVICO:					7,54	
VALOR:					7,54	

37503 - HIDROJATEAMENTO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES (M2)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
94249	LAVADORA JATO D'AGUA DE ALTA PRESSAO	SIURB	H	0,11000000	2,70	0,30
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,30	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS



OBRA:	[COPIA] MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA	DATA : 28/08/2020	L.S. Hora: 86,61%																					
LOCAL:	PROMOTORIAS DO INTERIOR - LOTE 01	BDI : 27,72%	L.S. Mês: 49,67%																					
CLIENTE:	PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA - PGJ	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;">FONTE</th> <th style="width: 30%;">VERSÃO</th> <th style="width: 40%;">REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ORSE</td> <td>2020/11</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SBC</td> <td>2020/12 - São Luís</td> <td>12/2020</td> </tr> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>026.1 COM DESONERAÇÃO</td> <td>12/2018</td> </tr> <tr> <td>SINAPI</td> <td>2021/01 COM DESONERAÇÃO</td> <td>02/2021</td> </tr> <tr> <td>SIURB</td> <td>2020/07 COM DESONERAÇÃO</td> <td>10/2020</td> </tr> <tr> <td colspan="3" style="text-align: center;">COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS</td> </tr> </tbody> </table>		FONTE	VERSÃO	REF.	ORSE	2020/11	02/2021	SBC	2020/12 - São Luís	12/2020	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018	SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021	SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020	COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS		
FONTE	VERSÃO	REF.																						
ORSE	2020/11	02/2021																						
SBC	2020/12 - São Luís	12/2020																						
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	12/2018																						
SINAPI	2021/01 COM DESONERAÇÃO	02/2021																						
SIURB	2020/07 COM DESONERAÇÃO	10/2020																						
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS																								

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
84001	ÁGUA - FORNECIMENTO EM CARRO PIPA PARTICULAR DE 6000 L OBS.: ÁGUA POTÁVEL - PREÇO "A RETIRAR" NA SABESP	SIURB	M3	0,03000000	40,45	1,21
TOTAL MATERIAL:					1,21	

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88306	OPERADOR JATO DE AREIA OU JATISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	15,88	1,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05500000	12,57	0,69
TOTAL SERVICOS:					2,44	
VALOR:					3,95	

17.04.09 (E) - LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTO DE ARGAMASSA, CERÂMICA OU PEDRAS NATURAIS (M2)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,50000000	12,57	6,29
TOTAL SERVICOS:					6,29	
VALOR:					6,29	

C2723 - DESOBSTRUÇÃO EM LIGAÇÃO DE ESGOTO DN>100 C/LIMPEZA DA CAIXA (UN)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,67000000	16,39	10,98
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,67000000	12,57	8,42
TOTAL SERVICOS:					19,40	
VALOR:					19,40	

SBC - LIMPEZA FINAL DE OBRAS (M²)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1001500	ESTOPA COMUM EMBALAGEM 200 GRAMAS	SBC	UN	0,09000000	6,39	0,58
TOTAL MATERIAL:					0,58	
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,77700000	12,57	22,34
TOTAL SERVICOS:					22,34	
VALOR:					22,92	